ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 055/2009 DE 01 DE ABRIL DE 2009.

EXONERA SERVIDOR EFETIVO E DECLARA VACANCIA DE CARGO PUBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, e considerando a solicitação formulada através de Requerimento pelo Servidor;

DECRETA:

Art. 1º. EXONERA, a pedido, a partir desta data, o Servidor Municipal Sr. RENILDO ROSA DA SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, nomeado para o cargo em 30 de janeiro de 2006 através do Decreto Municipal N.º 026/2006.

Art. 2º.  Fica declarado vago o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, cargo constante do Anexo II da Lei Complementar N.º 516/2005.

Art. 3º. As verbas rescisórias estão à disposição do Servidor na Tesouraria Municipal a partir desta.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 01DE ABRIL DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Publico em data supra

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento